formação e a enxergarem o curso como uma oportunidade concreta de mudança e crescimento.

ETAPA 2.ETAPA 2.

8.5 8.5 Execução do Curso de Eletricista Residencial e PredialExecução do Curso de Eletricista Residencial e Predial .

A execução do curso de Eletricista Residencial e Predial terá uma carga horária de 754h (setecentos e cinquenta e quatro)754h (setecentos e cinquenta e quatro)

horashoras. Vale salientar que os alunos terão a7vidades avalia7vas e será feita o registro da presença no sistema acadêmico da

Ins7tuição; o discente será aprovado, ao final do curso, se ob7ver 75% de presença nas aulas dadas em cada disciplina.